
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ СЕРГІЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА  

СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
 

НАКАЗ 
 

14.11.2022​ ​                                                                             № 29 
 
Про проведення ІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів  
у 2022/2023 навчальному році  
 
 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 
загальну середню освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 червня 
2022 року № 711 «Про початок навчального року під час дії правового режиму 
воєнного стану в Україні», наказу Міністерства освіти і науки України від 22 
вересня 2011 року № 1099 «Про затвердження Положення про Всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності» (із змінами), зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року № 1318/20056, наказу 
Міністерства освіти і науки України від 03 жовтня 2022 року № 883 «Про 
проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних 
предметів у 2022/2023 навчальному році», ураховуючи Указ Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в 
Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 
Указ Президента України від 12 серпня 2022 року № 573/2022 «Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 15 серпня 2022 року №2500-ІХ, наказу Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної державної адміністрації від 06 березня 2017 року № 72 
«Про затвердження Положення про умови і порядок проведення І, ІІ, ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад» (зі змінами), наказу Департаменту освіти і 
науки Полтавської обласної державної адміністрації від 21 жовтня 2022 року № 
169 «Про проведення І-ІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році», керуючись листом 
Полтавської академії неперервної освіти ім. М.В. Остроградського від 10 
листопада 2022 року № 01-22/767 «Про особливості проведення ІІ етапу 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році», з метою підвищення інтересу до поглибленого вивчення 
навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти Сергіївської 
сільської територіальної громади, організованого проведення ІІ та підготовку до 
ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2022/2023 навчальному році, 



пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської 
молоді,  
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.Погодити графік проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році (додається). 
Відкриття олімпіад провести о 9.00 год. 

2.Провести ІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2022/2023 навчальному році з суворим дотриманням законодавства 
України в частині запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби СОVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

3.Погодити склад організаційного комітету з проведення ІІ етапу  
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році (додається).  

4.Погодити склад журі ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році (додається).   

5.До участі в етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів у 2022/2023 навчальному році допускаються тільки учні, які стали 
переможцями (І-ІІІ місце) попереднього етапу відповідних змагань. 

6.Затвердити кількісний склад команд закладів загальної середньої освіти 
Сергіївської сільської територіальної громади для участі у ІІ етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році (додається). 

7.Визначити, що відповідно до п. 3.1. Положення про Всеукраїнські 
учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року 
№ 1099 (зі змінами) учні мають  право  брати  участь  у  кількох  предметних 
олімпіадах,  турнірах, конкурсах за умови, що строки їх проведення не 
збігаються. 

8.За бажанням учасник має право на загальних засадах брати участь у ІІ 
етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році серед учнів старших (порівняно з класом фактичного 
навчання) класів. 

9.Рекомендувати директору комунальної установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» Гадяцької міської ради 
Полтавської області  (далі – Гадяцький ЦПРПП) Сергію Майбороді:  

9.1.Забезпечити організаційний та консультаційний супровід проведення 
ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 
2022/2023 навчальному році.  

9.2.Завдання ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів отримати в електронному вигляді згідно з алгоритмом Полтавської 



академії неперервної освіти ім. М.В. Остроградського та забезпечити їх друк і 
тиражування у необхідній кількості. 

9.3.До 15 листопада 2022 року надіслати закладам освіти методичні 
рекомендації Полтавської академії неперервної освіти ім. М.В. Остроградського 
щодо проведення ІІ етапу олімпіад (за умови їх отримання), розмістити їх на 
сайті установи. 

9.4.До 16 листопада 2022 року розробити роз’яснення для закладів освіти 
щодо особливостей проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році 

9.5. Здійснити заходи щодо забезпечення нерозголошеності змісту завдань 
до моменту оприлюднення.  

9.6. До 30 грудня 2022 року сформувати склад команд  для участі в ІІІ 
(обласному) етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів. 

9.7. Протягом листопада-грудня 2022 року забезпечити консультаційний 
супровід реєстрації учасників ІІ етапу за формою: 
https://forms.gle/1bsuWSnPrskB1rWd8 

9.8. До 30 грудня 2022 року здійснити реєстрацію учасників ІІІ етапу на 
сайті Полтавської академії неперервної освіти ім. М.В. Остроградського 

9.9. Протягом листопада-грудня 2022 року розміщувати інформації про 
проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів на офіційному сайті Гадяцького ЦПРПП 
https://sites.google.com/view/hadiach-cprpp  офіційній сторінці 
https://www.facebook.com/hadiach.cprpp і спільноті 
https://www.facebook.com/groups/385461128452119 Гадяцького ЦПРПП у 
соціальній мережі «Facebook».  

10. До 30 грудня 2022 року відповідальному секретарю оргкомітету, 
консультанту Гадяцького ЦПРПП Віталію Лисенку подати Полтавській академії 
неперервної освіти ім. М.В. Остроградського (відповідальному секретарю щодо 
проведення олімпіад з навчальних предметів) у паперовому варіанті звіти про 
проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів та заявки на участь команд у ІІІ (обласному) етапі. 

11.Керівникам закладів загальної середньої освіти:  
11.1.Направити переможців І етапу олімпіад для участі в ІІ етапі у 

кількості визначеній кількісним складом команд закладів загальної середньої 
освіти Сергіївської сільської територіальної громади для участі у ІІ етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 
навчальному році (додається). 

11.2.Провести реєстрацію учасників ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році не пізніше, як за 
3 дні до початку кожної олімпіади на сайті Гадяцького ЦПРПП 
https://sites.google.com/view/hadiach-cprpp (розділ меню «Інтелектуальні заходи», 
підрозділ «Учнівські олімпіади») або за  покликанням:  
https://forms.gle/1bsuWSnPrskB1rWd8    

11.3.До 16 листопада 2023 року подати Гадяцькому ЦПРПП 
(відповідальному секретарю щодо проведення ІІ етапу Всеукраїнських 

https://forms.gle/1bsuWSnPrskB1rWd8
https://sites.google.com/view/hadiach-cprpp
https://www.facebook.com/hadiach.cprpp
https://www.facebook.com/groups/385461128452119
https://sites.google.com/view/hadiach-cprpp
https://forms.gle/1bsuWSnPrskB1rWd8


учнівських олімпіад з навчальних предметів Віталію Лисенку) у електронному 
вигляді (е-mail: hadiach_cprpp@ukr.net) заявки на участь команд у ІІ етапі 
(додаток). 

11.4.За результатами ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, не пізніше ніж через 5 
днів після оголошення результатів, інформувати консультантів Гадяцького 
ЦПРПП про участь учнів закладу освіти у ІІІ (обласному) етапі олімпіад. 

11.5.За результатами ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році, не пізніше ніж через день 
після оголошення усіх результатів надіслати Гадяцькому ЦПРПП офіційні фото 
(формат jpg або jpeg) переможців, які вибороли дипломи І ступеня та 
учнів-переможців, які вибороли дипломи ІІ ступеня і виявили бажання брати 
участь у ІІІ етапі олімпіад (е-mail: hadiach_cprpp@ukr.net).  

11.6.Розмістити інформації про проведення ІІ етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів на офіційних сайтах закладів 
освіти та на сторінках (спільнотах) соціальних мереж.  

12.До місця проведення олімпіад учні прибувають організовано у 
супроводі керівника команди, маючи при собі паспорт або свідоцтво про 
народження (або їх копії), учнівський квиток (довідку закладу освіти) та 
письмову згоду батьків (осіб, які їх замінюють) на участь у олімпіаді. 

13.Заборонити учасникам олімпіад мати при собі засоби зв'язку, пристрої 
зчитування, обробки, збереження та відтворення інформації, а також окремі 
елементи, які можуть бути складовими відповідних технічних засобів чи 
пристроїв. Вказані засоби рекомендовано залишити у керівника команди, або у 
спеціально відведеному місці. Відповідальності за збереження засобів зв'язку 
особи, які здійснюють супровід олімпіад, не несуть. 

14.За потреби залучити до проведення Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році у вихідні дні: 
19, 20, 26, 27 листопада та 03, 04, 10, 11, 17, 18 грудня 2022 року педагогічних 
працівників, водіїв автобусів закладів загальної середньої освіти Сергіївської 
сільської територіальної громади. 

15.Відповідно до ст. 72 КЗпП України компенсувати роботу у вихідні дні 
задіяних працівників закладів освіти наданням інших днів відпочинку. 

16.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
 
Начальник                                                                                 Світлана ІВКО 

 
 
 
 
 
 
 
Сергій Майборода +380663110261​ 

mailto:hadiach_cprpp@ukr.net
mailto:hadiach_cprpp@ukr.net


Віталій Лисенко +380667788873 
ПОГОДЖЕНО 
Наказ відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради 
від 14.11.2022  № 29 

 
ГРАФІК ПРОВЕДЕННЯ 

ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів  
у 2022/2023 навчальному році 

 

№ 
з/п Назва олімпіади Місце проведення Дата 

проведення 

Відповідальні 
за проведення 

олімпіад, 
контактний 

телефон 
1. Всеукраїнська 

олімпіада з німецької 
мови (8–11 кл.)  

Гадяцький ліцей № 1 
імені Олени Пчілки 

19.11.2022 Мирошниченко 
Надія 
Миколаївна 
+380663862473 

2. Всеукраїнська 
олімпіада з 
інформаційних 
технологій (8–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 1 
імені Олени Пчілки 

19.11.2022 Лисенко  
Віталій 
Володимирович 
+380667788873 

3. Всеукраїнська 
олімпіада з історії 
(8–11 кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

20.11.2022 Майборода  
Сергій 
Миколайович 
+380663110261 

4. Всеукраїнська 
олімпіада з 
інформатики (8–11 
кл.)  

Гадяцький ліцей № 1 
імені Олени Пчілки 

26.11.2022 Лисенко  
Віталій 
Володимирович 
+380667788873 

5. Всеукраїнська 
олімпіада з екології 
(10–11 кл.) 

Відділ освіти, молоді 
та спорту Гадяцької 
міської ради 

27.11.2022 Ємець  
Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Лисенко  
Віталій 
Володимирович 
+380667788873 

6. Всеукраїнська 
олімпіада з географії 
(8–11 кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

03.12.2021 Майборода  
Сергій 
Миколайович 



+380663110261 
Продовження додатка 

7. Всеукраїнська 
олімпіада з 
правознавства (9–11 
кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

03.12.2021 Майборода  
Сергій 
Миколайович 
+380663110261 

8. Всеукраїнська 
олімпіада з 
англійської мови 
(8–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

04.12.2022 Мирошниченко 
Надія 
Миколаївна 
+380663862473 

9. Всеукраїнська 
олімпіада з фізики 
(7–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

04.12.2022 Ємець  
Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Аколович Тетяна  
Петрівна 
+380666555525 

10. Всеукраїнська 
олімпіада з 
математика (6–11 кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

10.12.2022 Ємець Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Аколович Тетяна  
Петрівна 
+380666555525 

11. Всеукраїнська 
олімпіада з біології 
(8–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

11.12.2022 Ємець  
Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Аколович Тетяна  
Петрівна 
+380666555525 

12. Всеукраїнська 
олімпіада з економіки 
(9–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

11.12.2022 Майборода  
Сергій 
Миколайович 
+380663110261 

13. Всеукраїнська 
олімпіада з 
астрономії (10–11 
кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

17.12.2022 Ємець  
Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Аколович Тетяна  
Петрівна 
+380666555525 

Продовження додатка 



14. Всеукраїнська 
олімпіада з хімії 
(7–11 кл.) 

Гадяцький ліцей № 3 
імені Івана 
Виговського 

17.12.2022 Ємець  
Софія 
Миколаївна 
+380957763074, 
Шимка  
Наталія 
Петрівна 
+380501809647 

15. Всеукраїнська 
олімпіада з 
української мови та 
літератури (7–11 кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

18.12.2022 Мирошниченко 
Надія 
Миколаївна  
+380663862473 

16. Всеукраїнська 
олімпіада з трудового 
навчання (8–11 кл.) 

Гадяцький опорний 
ліцей імені Лесі 
Українки 

18.12.2022 Лисенко  
Віталій 
Володимирович 
+380667788873 

 
 

 
Директор комунальної 
установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку 
педагогічних працівників» 
Гадяцької міської ради 
 

 

 
 
 
 
Сергій МАЙБОРОДА 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОГОДЖЕНО 
Наказ відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради 
від 14.11.2022  № 29 

 
СКЛАД  

організаційного комітету з проведення ІІ етапу   
Всеукраїнських учнівських олімпіад з  навчальних предметів  

у 2022/2023 навчальному році 
 

Майборода  С.М. – голова оргкомітету, директор Гадяцького ЦПРПП, 
відповідальний за проведення олімпіад з історії, 
правознавства, географії, економіки 
 

Лисенко В.В. – відповідальний секретар оргкомітету 
(відповідальний за отримання завдань олімпіад), 
консультант Гадяцького ЦПРПП, відповідальний  за 
проведення олімпіад з інформатики, інформаційних 
технологій, трудового навчання 
 

Члени організаційного комітету: 
Сидоренко Т.О. – начальник відділу освіти, молоді та спорту 

Великобудищанської сільської ради (за згодою) 
 

Дудка П.В. –  заступник сільського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Краснолуцької сільської 
ради (за згодою)                                       

  
Івко С.О. –  начальник відділу освіти, молоді, спорту, культури та 

соціального захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради (за згодою) 
 

Солодовник Т.М. –  начальник відділу освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету Петрівсько-Роменської 
сільської ради (за згодою) 
 

Романенко Н.О. – начальник відділу освіти, культури, молоді та спорту 
виконавчого комітету Лютенської сільської ради (за 
згодою) 
 

Павленко А.М. –  головний спеціаліст відділу освіти, молоді та спорту 
Гадяцької міської ради 
 



Продовження додатка 
  
Ємець С.М. – консультант Гадяцького ЦПРПП,  відповідальна за 

проведення олімпіад з математики, фізики, 
астрономії, біології, хімії та екології   
 

Мирошниченко Н.М. – консультант Гадяцького ЦПРПП, відповідальна за 
проведення олімпіад з української, англійської, 
німецької мов       
                                                  

Аколович Т.П. – психолог Гадяцького ЦПРПП 
 

Шимка Н.П. –  консультант Гадяцького ЦПРПП 
 

Калевич Н.В. – головний бухгалтер централізованої бухгалтерії 
відділу освіти, молоді та спорту Гадяцької міської 
ради 

 
 
 
 
Директор комунальної 
установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку 
педагогічних працівників» 
Гадяцької міської ради 
 

 

 
 
 
 
Сергій МАЙБОРОДА 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОГОДЖЕНО 
Наказ відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради 
від 14.11.2022  № 29 

 
 

СКЛАД 
журі ІІ етапу  Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів  

у 2022/2023 навчальному році 
 

з української мови та літератури 
 

Шимка І.П. – голова журі, голова ТПС вчителів української та 
зарубіжної словесності, учитель української мови та 
літератури Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки 

 члени журі: 
Аврамко Л.П. –          учитель української мови та літератури Гадяцького ліцею 

№ 1 імені Олени Пчілки 
Бердник Т.М. – учитель української мови та літератури Гадяцького ліцею 

№ 1 імені Олени Пчілки 
Вовк К.М. – учитель української мови та літератури Гадяцького ліцею 

№ 2 імені Михайла Драгоманова 
Ковінько Л.І. – директор, учитель української мови та літератури 

Гадяцького ліцею № 3 імені Івана Виговського 
Твердовська Л.М. –   учитель української мови та літератури Гадяцького ліцею 

№ 3 імені Івана Виговського 
Романичева Т.І. – учитель української мови та літератури Гадяцького 

опорного ліцею  імені Лесі Українки 
Кравченко І.О. –  учитель української мови та літератури Гадяцького 

опорного ліцею  імені Лесі Українки 
Романовська Л.В. – учитель української мови та літератури Сарського 

опорного ліцею 
Панасейко І.А. – учитель української мови та літератури Сергіївського 

ліцею 
Чирвон Л.Ф. –  учитель української мови та літератури Качанівської 

гімназії 
Микитченко В.Б. –  учитель української мови та літератури Мартинівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 
Мазуріка Т.А. –  учитель української мови та літератури Вельбівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІ ст. 
Яременко К.П. –  учитель української мови та літератури Книшівського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 
Василенко Н.І. –  учитель української мови та літератури 

Великобудищанського спеціалізованого закладу освіти  
І-ІІІ ст. 



Продовження додатка 
 

Шрамковська Л.І. –  учитель української мови та літератури ОЗ «Лютенський 
ліцей імені М.Л. Величая» 

Москаленко В.В. –  учитель української мови та літератури 
Петрівсько-Роменського ліцею імені М.Є. Пігіди 

Мирошниченко Н.М. консультант комунальної установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 

 

з історії 
 

Бредун М.В. – голова журі, голова ТПС вчителів історії та суспільних 
дисциплін, учитель історії Гадяцького ліцею № 2 імені 
Михайла Драгоманова 

 члени журі: 
Білоус Т.М. – учитель історії Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки 
Нагорна Т.В. – учитель історії Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки 
Кулик К.П. – учитель історії Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Возниця Л.І. – учитель історії Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Сапсай В.П. – учитель історії Гадяцького опорного ліцею імені Лесі 

Українки 
Павлюк І.Ф. – учитель історії Біленченківської філії Гадяцького 

опорного ліцею  імені Лесі Українки 
Огризько І.В. –  директор, учитель історії Сарського опорного ліцею 
Ілляшенко А.Г. –  заступник директора з навчально-виховної роботи, 

учитель історії Сергіївського ліцею 
Щіпка Ю.П. – учитель історії Качанівської гімназії 
Голоуз А.С. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

учитель історії Книшівського закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ст. 

Сватковський В.І. –  учитель історії Великобудищанського спеціалізованого 
закладу освіти  І-ІІІ ст. 

Копко Я.С. – учитель історії ОЗ «Лютенський ліцей імені 
М.Л.Величая» 

Пустовгар В.М. –  учитель історії Петрівсько-Роменського ліцею імені 
М.Є.Пігіди 

Майборода С.М. – директор комунальної установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 

 

з правознавства 
 

Бредун М.В. – голова журі, голова ТПС вчителів історії та суспільних 
дисциплін, учитель історії Гадяцького ліцею № 2 імені 
Михайла Драгоманова 

  



Продовження додатка 
 члени журі: 
Білоус Т.М. – учитель історії Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки 
Возниця Л.І. – учитель історії Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Сапсай В.П. – учитель історії Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 

Українки 
Копко Я.С. – учитель історії ОЗ «Лютенський ліцей імені 

М.Л.Величая» 
Пустовгар В.М. –  учитель історії Петрівсько-Роменського ліцею імені 

М.Є.Пігіди 
Сватковський В.І. –  учитель історії та правознавства Великобудищанського 

спеціалізованого закладу освіти  І-ІІІ ст. 
Майборода С.М. – директор комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

 

з англійської мови 
 

Мироненко Т.Л. –      голова журі, голова ТПС вчителів іноземних мов, 
учитель англійської мови Гадяцького ліцею № 1 імені 
Олени Пчілки 

 члени журі: 
Нижник В.І. – 
 

учитель англійської мови Гадяцького ліцею № 2 імені 
Михайла Драгоманова 

Данченко С.А. –         учитель англійської мови Гадяцького ліцею № 3 імені 
Івана Виговського 

Хируненко В.В. –  учитель англійської мови Гадяцького ліцею № 3 імені 
Івана Виговського 

Коваль Л.М. – 
 

учитель англійської мови Гадяцького опорного ліцею  
імені Лесі Українки 

Артемова А.А. –  учитель англійської мови Гадяцького опорного ліцею  
імені Лесі Українки 

Гайдабура О.А. –  учитель англійської мови Біленченківської філії  
Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі Українки 

Бражник Н.В. –  учитель англійської мови Сарського опорного ліцею 
Бугайова О.А. –  учитель англійської мови Книшівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. 
Донець А.А. –  учитель англійської мови Вельбівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІ ст. 
Маслова С.І. –  учитель англійської мови ОЗ «Лютенський ліцей імені 

М.Л. Величая» 
Кисіль В.О. –  учитель англійської мови Великобудищанського 

спеціалізованого закладу освіти  І-ІІІ ст. 
Устима Ю.А. –  учитель англійської мови Петрівсько-Роменського ліцею 

імені М.Є. Пігіди 



 Продовження додатка 
Мирошниченко Н.М. консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

з німецької, французької мов 
 

Дудич  А.О. – голова журі, учитель німецької мови Гадяцького ліцею 
№1 імені Олени Пчілки 

 
 

члени журі: 
 

Мельничук Л.П. –      учитель німецької мови Гадяцького ліцею № 2 імені 
Михайла Драгоманова 

Шакун С.В. – учитель німецької мови Качанівської гімназії 
Мирошниченко Н.М. консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

з математики 
 

Борис С.Я. – голова журі, голова ТПС вчителів математики, директор, 
учитель математики Гадяцького опорного ліцею  імені 
Лесі Українки 

 
 

члени журі: 
 

Галушка Л.П. –          учитель математики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 
Пчілки  

Афанасьєва С.В. – учитель математики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 
Пчілки 

Залозна Т.О. – учитель математики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 
Пчілки 

Велічай В.В. – учитель математики Гадяцького ліцею № 2 імені Михайла 
Драгоманова 

Григор’єва Л.В. – учитель математики Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 
Виговського 

Мисюра Л.В.  –          учитель математики Гадяцького опорного ліцею  імені 
Лесі Українки 

Житченко Ю.В. – учитель математики Гадяцького опорного ліцею  імені 
Лесі Українки 

Кириченко Т.О. –  учитель математики Сарського опорного ліцею 
Гриценко Р.Б. –  учитель математики Качанівської гімназії 
Воронцова Т.А. – учитель математики ОЗ «Лютенський ліцей імені 

М.Л.Величая» 
Левченко Л.П. –  учитель математики Книшівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. 
Міщеріна Т.М. – учитель математики Великобудищанського 

спеціалізованого закладу освіти  І-ІІІ ст. 
Серба Т.П. – учитель математики Краснолуцької гімназії 
  



Продовження додатка 
Пащенко Л.А. –  учитель математики Петрівсько-Роменського ліцею імені 

М.Є. Пігіди 
Ємець С.М. – консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

 

з фізики, астрономії 
 

Римар Л.П. –              голова журі, голова ТПС вчителів фізики, учитель фізики 
Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі Українки 
 

 
 

члени журі: 
 

Кириченко  І.О. –       учитель фізики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени Пчілки 
Кравчук Н.В. – учитель фізики Гадяцького ліцею № 2 імені Михайла 

Драгоманова 
Тарасенко В.А. –  учитель фізики Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Биченко Н.М. –   учитель фізики Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 

Українки 
Довгаль О.І. –  учитель фізики Сарського опорного ліцею 
Лук’яненко Н.Й. –   учитель фізики Качанівської гімназії 
Педченко Н.М. –  учитель фізики Петрівсько-Роменського ліцею імені 

М.Є.Пігіди 
Гусак В.І. –  учитель фізики ОЗ «Лютенський ліцей імені 

М.Л.Величая» 
Ємець С.М. – консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

з інформатики, інформаційних технологій    
                                                                       

Рубан Т.П. – голова журі, голова ТПС вчителів інформатики, 
заступник директора з навчально-виховної роботи, 
учитель інформатики Гадяцького ліцею № 2 імені 
Михайла Драгоманова 

 члени журі: 
Коблиця М.Г. – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

учитель інформатики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 
Пчілки 

Костенко Л.О. –  учитель інформатики Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 
Пчілки 

Кирченкова О.М. – учитель інформатики Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 
Виговського 

Бондаренко Н.Л. –  учитель інформатики Гадяцького опорного ліцею  імені 
Лесі Українки 

  
Продовження додатка 



Довгаль О.І. –  учитель інформатики Сарського опорного ліцею 
Крат Л.І. –  учитель інформатики Сарського опорного ліцею 
Гриценко Р.Б. –  учитель  інформатики Качанівської гімназії 
Зінченко Ю.М. –  учитель інформатики Петрівсько-Роменського ліцею імені 

М.Є. Пігіди 
Заколодяжна С.Г. –  директор, учитель інформатики Краснолуцької гімназії 
Лисенко В.В. – консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

з біології, екології 
 

Лукаш В.І. – голова журі, голова ТПС вчителів природничого циклу, 
учитель біології Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 
Українки 

 члени журі: 
Рвач О.І. –                   учитель біології Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 

Пчілки 
Субота І.М. – учитель біології Гадяцького ліцею № 2 імені Михайла 

Драгоманова 
Репецька І.В. –           учитель біології Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Таран О.Р. – учитель біології Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 

Українки 
Вітіненко О.І. –  заступник директора з навчально-виховної роботи,  

учитель біології Сарського опорного ліцею 
Саксаганський- 
Квітка І.О. –  

учитель біології та хімії Біленченківської філії Гадяцького 
опорного ліцею  імені Лесі Українки 

Корж В.В. –  учитель хімії Качанівської гімназії 
Горб Т.В. –  учитель біології Сергіївського ліцею    
Чорнобривець Т.О. учитель біології ОЗ «Лютенський ліцей імені 

М.Л.Величая» 
Величко І.М. –  учитель біології Великобудищанського спеціалізованого 

закладу освіти  І-ІІІ ст. 
Ємець С.М. – консультант комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

з хімії 
 

Литвиненко І.М. –     голова журі, учитель хімії Гадяцького ліцею № 3 імені 
Івана Виговського 

 члени журі: 
Субота І.М –  учитель біології та хімії Гадяцького ліцею № 2 імені 

Михайла Драгоманова 
Лукаш Г.М. –              учитель хімії Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 

Українки 
 Продовження додатка 



Титаренко В.І. –  заступник директора з навчально-виховної роботи, 
учитель хімії Сарського опорного ліцею 

Саксаганський- 
Квітка І.О. –  

учитель біології та хімії Біленченківської філії Гадяцького 
опорного ліцею  імені Лесі Українки 

Чорнобривець Т.О. – учитель хімії ОЗ «Лютенський ліцей імені М.Л. Величая» 
Корж В.В. –  учитель хімії Качанівської гімназії 
Величко І.М. –  учитель біології та хімії Великобудищанського 

спеціалізованого закладу освіти  І-ІІІ ст. 
 

з географії 
Мовчан В.В. – 
 

голова журі, голова ТПС вчителів географії, економіки та 
фінансової грамотності, учитель географії Ручківської 
гімназії  

 члени журі: 
Васюта Л.І. – учитель географії Гадяцького ліцею № 1 імені Олени 

Пчілки 
Серба П.І. – учитель географії Гадяцького ліцею № 2 імені Михайла 

Драгоманова 
Кононенко О.Г.  – заступник директора з навчально-виховної роботи, 

учитель географії Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 
Виговського 

Біляк Л.М. – учитель географії Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 
Українки 

Гордієнко О.П. –  директор, учитель географії Вельбівського закладу 
загальної середньої освіти І-ІІ ст. 

Чиркова О.І. –  учитель географії Краснолуцької гімназії 
Удовиченко В.О. –  учитель географії Петрівсько-Роменського ліцею імені 

М.Є. Пігіди 
Лукаш Н.Д. –  учитель географії Великобудищанського спеціалізованого 

закладу освіти  І-ІІІ ст. 
Корж В.В. –  учитель географії Качанівської гімназії 
Корнієнко С.І –  учитель географії Ціпківської гімназії 

 

з економіки 
Гарнага С. І. – голова журі, учитель економіки Гадяцького ліцею № 1 

імені Олени Пчілки 
 члени журі: 
Серба П.І. – учитель географії Гадяцького ліцею № 2 імені Михайла 

Драгоманова 
Кононенко О.Г.  – учитель географії Гадяцького ліцею № 3 імені Івана 

Виговського 
Романичева І.С. –  учитель економіки Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі 

Українки 
Майборода С.М. – директор комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
 Продовження додатка 



 

з трудового навчання (технічні види праці) 
 

Лисенко В.В. – голова журі, консультант комунальної установи 
«Гадяцький центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» 

 члени журі: 
Майборода С.М. – директор комунальної установи «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних працівників» 
Кузьменко Р.В.  – головний спеціаліст відділу освіти, молоді та спорту 

Гадяцької міської ради 
Дерев’янко В.Б. –      учитель трудового навчання Гадяцького ліцею № 3 імені 

Івана Виговського 
Кіяшко О.П. – учитель трудового навчання Гадяцького опорного ліцею  

імені Лесі Українки 
Гаврилко М.І. –  учитель трудового навчання Качанівської гімназії 
Бугайов В.Г. –  учитель трудового навчання Петрівсько-Роменського 

ліцею імені М.Є.Пігіди  
Величко О.В. –  учитель трудового навчання Великобудищанського 

спеціалізованого закладу освіти  І-ІІІ ст. 
 

з трудового навчання (обслуговуючі види праці) 
 

Цьот  І.П. – голова журі,  голова ТПС вчителів трудового навчання, 
технологій та креслення, заступник директора з 
навчально-виховної роботи, учитель трудового навчання 
Гадяцького опорного ліцею  імені Лесі Українки 

 члени журі: 
Гула О.А. –  учитель трудового навчання Гадяцького ліцею № 2 імені 

Михайла Драгоманова 
Ковалівська І.І. –        учитель трудового навчання Гадяцького ліцею № 3 імені 

Івана Виговського 
Лукаш М.І. –  учитель трудового навчання Сарського опорного ліцею 
Дубовик С.І. – учитель трудового навчання Петрівсько-Роменського 

ліцею імені М.Є. Пігіди 
Харченко Н.П. –  учитель трудового навчання Краснолуцької гімназії 
 
 
Директор комунальної 
установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку 
педагогічних працівників» 
Гадяцької міської ради 

 

 
 
 
 
Сергій МАЙБОРОДА 
 
 

 



 
 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради 
від 14.11.2022 № 29 

 

 
 

 
КІЛЬКІСНИЙ  СКЛАД  КОМАНД 

 закладів освіти Сергіївської сільської територіальної громади  
для участі у ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів  

у 2022/2023 навчальному році 
 

№ 
з/п Заклад загальної середньої освіти 

Максимальна кількість 
учасників олімпіад  

у 2022 р. 
Біологія (8-11 кл.) 

1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Інформатика (8–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Інформаційні технології (8–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Математика (6–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 6 



2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 4* 
Продовження додатка 

3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 4 
Хімія (7–11 кл.) 

1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 5 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 

Географія (8–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Економіка (9–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 3 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 

Екологія (9–11 кл.)** 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 3 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 

Трудове навчання (технічні види праці) (8–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Трудове навчання (обслуговуючі види праці) (8-11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Фізика (7-11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 5 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 

Історія (8-11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4* 



2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Продовження додатка 
Правознавство (9-11 кл.) 

1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 3 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 1 

Українська мова та література (7–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 5 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 3 

Англійська мова (8–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Астрономія (10–11 кл.) 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 2 

Німецька мова (8–11 кл.)*** 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

Французька мова (8–11 кл.)*** 
1. Сергіївський ліцей Сергіївської сільської ради 4 
2. Розбишівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 
3. Качанівська гімназія Сергіївської сільської ради 2 

 
 
 
 
Умовні позначення: 
* – переможці ІІІ етапу Олімпіад у 2021/2022 навчальному році можуть брати участь у ІІ етапі олімпіад у 2022/2023 
навчальному році поза конкурсом (у випадку, якщо вони брали участь у І (шкільному) етапі олімпіади); 



** – ІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології проводиться за умовами визначеними Полтавською академією 
неперервної освіти ім. М.В.Остроградського; 
*** – Команда ЗЗСО може бути представлена на ІІ етапі олімпіади (з німецької, французької мов) лише за умови 
проведення І (шкільного) етапу олімпіади. 
 
 
 
Директор комунальної 
установи «Гадяцький центр 
професійного розвитку 
педагогічних працівників» 
Гадяцької міської ради 
 

 

 
 
 
 
Сергій МАЙБОРОДА 
 
 
 

 



 
Додаток  
до наказу відділу освіти, молоді, 
спорту, культури та соціального 
захисту виконавчого комітету 
Сергіївської сільської ради 
від 14.11.2022  № 29 

 
_________________________ Кутовий штамп або бланк закладу освіти (з вихідним номером та датою) 
 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Комунальна установа «Гадяцький  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ центр професійного розвитку  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ педагогічних працівників» Гадяцької  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ міської ради Полтавської області 

ЗАЯВКА 
на участь команди ______________________________________________________________________________________ 

назва закладу освіти 
у ІІ етапі Всеукраїнської олімпіади з ______________________________________________________________________ 

                                                                                                       назва олімпіади 
у 2022/2023 навчальному році 

 

За рішенням оргкомітету і журі І етапу Всеукраїнської олімпіади на ІІ етап Всеукраїнської олімпіади 
направляються такі учні-переможці І етапу олімпіади: 

№ 
з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 
учня/учениці 

Число, 
місяць 

(прописом) 
рік 

народження 

Клас 
навчання 

Клас, за який 
буде 

виконуватись 
завдання на 

олімпіаді 

Місце, 
зайняте на 

І етапі 
олімпіади 

Прізвище, ім’я та по 
батькові вчителя, який 

підготував учня 

Додаткова 
інформація 

(комп’ютерна 
мова 

програмування 
тощо) 

        
​ Керівником команди призначено: _____________________________________________________________________ 

​​ ​ ​ ​                           Прізвище, ім’я та по батькові керівника, посада, номер телефону 
 



Директор                                            Підпис                             Ім’я та ПРІЗВИЩЕ 


